

भारत सरकार

Government of India

कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय

Ministry of Agriculture and Farmers Welfare कृषि, सहकारिता एवं किसान कल्याण विभाग

Department of Agriculture, Cooperation and Farmers Welfare उत्तर पूर्वी क्षेत्र कृषि यंत्र प्रशिक्षण एवं परीक्षण संस्थान, FARM MACHINERY TRAINING & TESTING INSTITUTE (NER)

बिश्वनाथ चारिआलि, बिश्वनाथ - असम

BiswanathChariali: Biswanath: Assam-784176 An I.S.O. 9001- 2015 Certified Institute

Web. http:// nerfrntti.nic.in

No. 2-09/2021-Estt - 35

E-mail: fmti-ner@nic.in

Dated: 5th April, 2022

To,

- 1. The Director, Central Farm Machinery Training & Testing Institute, Tractor Nagar, Budni Madhya Pradesh-466445
- 2. Director, Northern Region Farm Machinery Training & Testing Institute, Tractor Nagar, Sirsa road, Hisar, Haryana - 125001
- 3. Director, Southern Region Farm Machinery Training & Testing Institute, PO-Garlladdinne, Dist. Anantapur, Andhra Pradesh-515731
- 4. The Under Secretary- M&T (Admn), Govt. of India, Ministry of Agriculture & Farmer's Welfare, Department of Agriculture, Cooperation & Farmers Welfare, Krishi Bhawan, Room No. 478, New Delhi 110001

Subject:- Filling up of one post of Draughtsman Grade-II, under UR category in Level-5 in the pay matrix (₹ 29200-92300) at FMTTIs – by Direct Recruitment Regarding.

This has in reference to Ministry's letter No. 12-3/2021-M&T (Admn.) dated 14th February, 2022 and please find enclosed herewith a vacancy circular/advertisement and pro-forma of application for filling up of one vacant post of Draughtsman Grade-II [Group 'C' (Non-Gazetted), Non-Ministerial in level-5 in the pay matrix (₹ 29200-92300)], at Farm Machinery Training & Testing Institute by Direct Recruitment.

You are, therefore, requested to post it on your Institute/Department's website for wider publicity.

Thanking you.

Encl: As above.

Yours faithfully

(Mukti Parajuli)
Administrative Officer
for Director

Phones: 03715-222094





Government of India

कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय

Ministry of Agriculture and Farmers Welfare कृषि, सहकारिता एवं किसान कल्याण विभाग

Department of Agriculture, Cooperation and Farmers Welfare उत्तर पूर्वी क्षेत्र कृषि यंत्र प्रशिक्षण एवं परीक्षण संस्थान, FARM MACHINERY TRAINING & TESTING INSTITUTE (NER) बिश्वनाथ चारिआलि, बिश्वनाथ - असम

Biswanath Chariali: Biswanath: Assam-784176 An I.S.O. 9001- 2015 Certified Institute



E-mail: fmti-ner@nic.in

Dated: 5th April, 2022

Web site: http://nerfmtti.nic.in

No.2-9/2021-Estt.

VACANCY CIRCULAR

ADVERTISEMENT No./NERFMTTI/ 03/2022

Applications are invited as per prescribed format from the eligible candidates for filling up of the following vacant post at Farm Machinery Training & Testing Institutes subordinate offices of Ministry of Agriculture and Farmers Welfare, Department of Agriculture, Cooperation and Farmers Welfare through Direct Recruitment basis.

Sl.	Name of the post Group	Pay Scale	Vacancy	Reserved Category
	Draughtsman Grade II (GCS, Group-'C', Non- Gazetted, Non-Ministerial)	Level 5 in the Pay Matrix (Rs.29200 - 92300)	01 (one)	UR (Un Reserved)

Requirements for applying for the post of Draughtsman Grade II [Vide GSR No. 1329 (E)] dated 10.10.2017:

(i) Age-Limit Recruits

for Direct: Between 18 and 27 years of age. (Relaxable for Government servants up to forty (40) years in accordance with the instruction or orders issued by

the Central Government from time to time).

(ii) Educational Qualification

: Diploma in Draughtsmanship (Mechanical) from a recognized Institute or University with five year's

experience in the relevant field.

(iii) Period of probation

: Two years

(iv) Place of work

: FMTTI, Budni (M.P)/ Hisar (Haryana)/ Anantapur (AP)/ Biswanath Chariali (Assam) or any other

Institutes likely to be set up in future.

General terms and conditions of service:

- The post is temporary but likely to be continued indefinitely. The post is covered under "Defined Contribution Pension Scheme".
- Interested persons working in Central Govt. / State Govt. / PSU / Autonomous Body 2. should apply through proper channel along with certificate from their employer that neither any disciplinary case is in pending nor contemplated against him. Otherwise application will not be considered.
- No correspondence / enquiries will be entertained and canvassing in any form will be 3. a disqualification. Continue.....

- 4. **Last date of submission of Application:** The applications should reach to the destination on or before stipulated time. Incomplete Application or Application received after the due date, through E-mail or similar means will not be considered.
- 5. The crucial date for determining the age-limit shall be the closing date for receipt of applications from candidates in India.
- 6. Other terms & Conditions will be covered under General Central Service Rules (as per RR) issued by Govt. of India from time to time.
- 7. The interested and eligible candidates may apply as per prescribed format with self attested copies of testimonials of age, educational qualification, experience, caste, etc. issued by respective competent authority along with full Bio-data, containing Name in full (Block letters), Father's Name, Date of Birth (As per Christian era), Nationality, Religion, Caste, disability etc. with supporting document, Home address & address for communication along with PIN code & Telephone/Mobile Number, Educational Qualification, detail of Experience etc. so as to reach to the Director, North Eastern Region Farm Machinery Training and Testing Institute, Biswanath Chariali, Dist. Biswanath (Assam)-784 176 within 60 days from the date of publish of this advertisement in the Employment News. The cover containing the application should be super scribed as "Application for the post of Draughtsman Grade II".

The Vacancy circular is also available on the Institutes' website: nerfmtti.nic.in/fmttibudni.gov.in / nrfmtti.gov.in / srfmtti.dacnet.net.in and Deptt. of Agril, Co-opn and Farmers Welfare website: agricoop.nic.in.

Sd/-DIRECTOR NERFMTTI, BISWANATH

Advertisement No							D	ate		
	De	Application for the p Farm Machinery Tr epartment of Agriculture	ainin , Coo	g a per	nd ati	Testing In	nstitute, armers Wel	fare		
		Ministry of Agricu	iiture	an	ur	armers v	venare	recent size Ph	for cold passp otograph ignature ate	ort
01	Name in fu	ıll (Block Letters)		:						
02	Father's n	ame (in full)		:						
03		Date of birth (as per class 10 th certificate)								
04		Nationality							ant.	
05	Religion									- 11
06	Caste with supporting documents (Only for SC/ST/OBC applicants)									
07										
08	code & Number /	for Communication with Telephone number/Movernail.								
09.		tional Qualifications (sta	arting	fro	m	highest q Year of	ualificatior Marks	Total	d): % of	Division
Cla	ss/Degree	Name of Institution/University	Sub	ject	CS	Passing	obtained	Marks	Marks	
-587										
-										

Date.....

10 Details of experience (starting from latest employment):

Name of Post	Name of organization	Whether Govt. or Private	From	То	Nature of duties

Enclo	sures:-
1.	
2.	
3.	
4.	
5.	
7.	
8.	
9.	

Note: Copies of all testimonials submitted must be self attested by the applicant.

Declaration:

I have carefully gone through the vacancy circular/ advertisement and I am well aware that the information furnished in the application form duly supported by documents in respect of essential qualification/work experience submitted by me will also be assessed by the Selection Committee at the time of Selection for the post. The information/ details provided by me are correct and true to the best of my knowledge and no material fact having a bearing on my selection has been suppressed /withheld.

Date:	Signature of the Applicant					
Place:						



भारत सरकार

Government of India

कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय

Ministry of Agriculture and Farmers Welfare



Department of Agriculture, Cooperation and Farmers Welfare उत्तर पूर्वी क्षेत्र कृषि यंत्र प्रशिक्षण एवं परीक्षण संस्थान,

FARM MACHINERY TRAINING & TESTING INSTITUTE (NER)

बिश्वनाथ चारिआलि, बिश्वनाथ -असम

Biswanath Chariali: Biswanath: Assam-784176 An I.S.O. 9001-2015 Certified Institute

Web site: http:// nerfmtti.nic.in

No.2-9/2021-Estt.

Digital India

E-mail: fmti-ner@nic.in

दिनांक: अप्रैल 7, 2022

VACANCY CIRCULAR/ रिक्ति परिपत्र ADVERTISEMENT No./NERFMTTI/ 03/2022

भारत सरकार, कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय, कृषि, सहकारिता एवं किसान कल्याण विभाग के अधीनस्थ कार्यालय कृषि यंत्र प्रशिक्षण एवं परीक्षण संस्थानों में सीधी भर्ती के आधार पर पदों को भरने हेतु पात्र उम्मीदवारों से निर्धारित प्रारूप के अनुसार आवेदन आमंत्रित किये जाते

पद समूह का नाम	वेतन मैट्रिक्स	रिक्तियां	आरक्षण समूह
नक्शानवीश श्रेणी II (साधारण केन्द्रीय सेवा, समूह-ग, अराजपत्रित, अननुसचिवीय)	वेतन मैट्रिक्स में लेवल 5 (29200 - 92300 रुपये)	01 (एक)	सामान्य

II नक्शानवीश ग्रेड-II पद पर आवेदन करने हेतु निम्नलिखित शर्तें [Vide GSR No. 1329 (E)] दिनांक 10.10.2017:

(i) आयु

ः 18 से 27 वर्ष की आयु के बीच। अनुसूचित जाति या अन्य पिछड़ा वग्र के उम्मीदवारों और सरकारी कर्मचारियों को केन्द्र सरकार के नियमों के अनुसार आयु मं छूट दी जायेगी (सरकारी कर्मचारियों के लिए आयु सीमा 40 वर्ष तक होगी, अनुसूचित जाति के उम्मीदवारों के लिए अधिकतम आयु सीमा में 5 वर्ष तथा अन्य पिछड़ा वर्ग के लिए 2 वर्ष की छूट होगी)

(ii) शैक्षणिक योग्यता

: मान्यता प्राप्त संस्थान या विश्वविद्यालय से नक्शानवीश (मैकेनिकल) में डिप्लोमा के साथ सुसंगत क्षेत्र में पांच वर्ष का अन्भव।

(iii) परिवीक्षा की अवधि

: दो वर्ष

(iv) कार्यस्थान

ः कृ.यं.प्र.एवं परी.सं , बुदनी (म.प्र.)/ हिसार (हरियाणा)/अनंतपुर (एपी)/बिश्वनाथ चरियाली (असम) या भविष्य में स्थापित होने वाले किसी अन्य संस्थान में।

सेवा के सामान्य नियम और शर्तैः

- यह पद अस्थायी है लेकिन नियमित होने तक अनिश्चित काल तक जारी रहने की सम्भवना है। यह पद "निर्धारित अंशदान पंशन योजना" के अंतर्गत आता है।
- 2. इच्छुक और पात्र उम्मीदवार निर्धारित प्रारूप में आवेदन पत्र; आयु, शैक्षिक योग्यता, अनुभव, जाति के प्रमाण-पत्र जो की संबंधित सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी किये गए हों, की स्व-सत्यापित प्रतियों एवं स्व-हस्ताक्षरित पासपोर्ट साइज़ के फोटो आदि के साथ, निर्धारित प्रारूप पर आवेदन कर सकते हैं।
- 3. भर्ती प्रक्रिया के बारे में अलग से कोई पत्राचार/ पूछताछ पर विचार नहीं किया जाएगा। भर्ती प्रक्रिया के दौरान अपनी उम्मीदवारी के पक्ष में किसी भी रूप से समर्थन प्राप्त करने की चेष्ठा को आवेदक की अयोग्यता माना जायेगा।
- 4. **आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि**: सभी आवश्यक द्स्तावेजों के साथ विहित प्रपत्र में सम्यक रूपेण भरा गया आवेदन पत्र, इस विज्ञापन के रोजगार समाचार में प्रकाशन की तिथि से 60 दिन के अंदर, निदेशक, उत्तरी पूर्व क्षेत्र कृषि मशीनरी प्रशिक्षण एवं परीक्षण संस्थान, बिश्वनाथ चारिआली, असम पिन-784176 तक पहुंच जानी चाहिए। निर्धारित तिथि के बाद प्राप्त आवेदन एवं ई मेल, फैक्स या इसी तरह के किसी अन्य माध्यम से प्राप्त आवेदन पर विचार नहीं किया जायेगा।
- 5. आयु-सीमा निर्धारित करने की निर्णायक तिथि, आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि होगी।
- 6. भारत .सरकार द्वारा समय-समय पर जारी केंद्रीय सिविल सेवा नियमों के तहत जारी नियम एवं शर्तें प्रभावी होंगी।
- 7. इच्छुक और पात्र उम्मीदवार निर्धारित प्रारूप के अनुसार आयु, शैक्षिक योग्यता, अनुभव, जाति आदि के प्रमाण पत्रों की स्वप्रमाणित प्रतियों के साथ संबंधित सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी पूर्ण बायोडाटा, जिसमें पूरा नाम हो, के साथ आवेदन कर सकते हैं। स्वयं का पूरा नाम(बड़े अक्षरों में), पिता का नाम, जन्म तिथि (ईसाई युग के अनुसार), राष्ट्रीयता, धर्म, जाति, विकलांगता आदि सहायक दस्तावेज के साथ, घर का पता और संचार के लिए पिन कोड और टेलीफोन / मोबाइल नंबर के साथ पता, शैक्षिक योग्यता, अनुभव आदि का विवरण निदेशक, उत्तर पूर्वी क्षेत्र कृषि यंत्र प्रशिक्षण और परीक्षण संस्थान, बिश्वनाथ चरियाली, जिला बिश्वनाथ चारियाली (असम)-784 176 पर रोजगार समाचार में इस विज्ञापन के प्रकाशन की तिथि से 60 दिनों के भीतर पहुँचना अनिवार्य होगा। आवेदन वाले कवर पर " नक्शानवीश श्रेणी ।। के पद के लिए आवेदन" लिखा होना चाहिए।

रिक्ति परिपत्र संस्थान की वेबसाइट nerfmtti.nic.in/ fmttibudni.gov.in / nrfmtti.gov.in / srfmtti.dacnet.net.in तथा कृषि, सहकारिता एवं किसान कल्याण विभाग की वेबसाइट: agricoop.nic.in पर भी उपलब्ध है। ।

Sd/-निदेशक उ.प्.क्षे.कृ.यं.प्र.परी.संस्थान, बिश्वनाथ कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय कृषि,सहकारिता एवं किसान कल्याण विभाग उत्तर पूर्वी क्षेत्र कृषि यंत्र प्रशिक्षण एवं परीक्षण संस्थान, बिश्वनाथ चारिआलि, बिश्वनाथ, असम-784176

No.2-09/2021-Estt.

VACANCY CIRCULAR रिक्ति परिपत्र

ADVERTISEMENT No.विज्ञापन सं.- NERFMTTI/03/2022

नक्शानवीश श्रेणी II लेवल-5 में वेतन मैट्रिक्स (29200-92300 रुपये) के एक अनारक्षित पद के लिए निर्धारित प्रारूप के अनुसार आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं जो सीधी भर्ती के आधार पर भरे जाने हैं और यह पीडब्ल्यूडी श्रेणी के अभ्यर्थियों के लिए नहीं आता है। यह पद का सीधा भर्ती निदेशक, उत्तर पूर्वी क्षेत्र कृषि यंत्र प्रशिक्षण एवं परीक्षण संस्थान, विश्वनाथ चरियाली, जिला- विश्वनाथ (असम) -784 176 के कार्यालय में होगा। पात्रता मानदंड और आवेदन प्रारूप एन.ई.आर.एफ.एम.टी. एंड टी.आई. (असम) की वेबसाइट यानी nerfmtti.nic.in / fmttibudni.gov.in / nrfmtti.gov.in / srfmtti.dacnet.net.in और कृषि, सहकारिता और किसान कल्याण विभाग की वेबसाइट: agricoop.nic.in से भी डाउनलोड किया जा सकता है।

रोजगार समाचार में इस विज्ञापन के प्रकाशित होने की तिथि से 60 दिनों के भीतर विधिवत भरा हुआ आवेदन कार्यालय में पहुंच जाना चाहिए।

> -sd/-निदेशक

"नक्शानवीश श्रेणी ॥" पद के लिए आवेदन पत्र का प्रारूप

स्व-हस्ताक्षरित पासपोर्ट फोटो के लिए स्थान

1.	पूरा नाम (स्पष्ट शब्दों में)	:	
2.	पिता का नाम (स्पष्ट शब्दों में)	:	
3.	जिन्म तिथि (दसवीं कक्षा के अनुसार)	:	
4.	राष्ट्रीयता	:	美国实际企业等工程的
5.	धर्म	:	
6.	जाति (संबंधित दस्तावेजों के साथ)	:	
7.	पिन कोड सहित घर का स्थाई पत्ता टोलीफोन/ मोबाइल नं. ई.मेल	:	
8.	पिन कोड सहित पत्राचार के लिए पत्ता टेलीफोन मोबाइल नं. ई.मेल	:	
9.	शैक्षिक योग्यता	:	
10.	अनुभव आदि का विवरण	:	

स्थान		
Oil	_	

उम्मीदवार	के	हस्ता	क्षर					
उम्मीदवार	का	नाम		 	 	 	 	